



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीची सूचना

वने, पर्यावरण व वातावरणीय बदल मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि. 14.09.2006 व सुधारीत अधिसूचना दि. 01.12.2009 अन्वये मे. अल्पाटेक सिमेंट लिमिटेड (युटीसीएल) या कंपनीद्वारे गांव.तारसा, आष्टी, नवेगांव, तह.मौदा, जि.नागपूर येथे स्टॅंडअलोन ग्राइंडिंग युनिटची सिमेंट उत्पादन क्षमता 2.0 दशलक्ष टन प्रतीवर्ष वरून 5.4 दशलक्ष टन प्रतीवर्ष विस्तारीकरणासाठी प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीकरिता अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे सादर केलेला आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी आयोजित करण्यात येत आहे. लोकसुनावणीचे ठिकाण, दिनांक व वेळ खालीलप्रमाणे नमूद केलेली आहे. त्याचप्रमाणे, सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पांमुळे अन्यप्रकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहिर सुनावणी दरम्यान सुध्दा नोंदविता येतील. सदर जाहीर जनसुनावणी कंपनीच्या परिसरात घेण्यात येईल. मौखिक किंवा लेखी आक्षेप जाहिर जनसुनावणीच्या वेळेस सुध्दा नोंदविता येईल. जाहिर जनसुनावणी खालील ठिकाणी घेण्यात येईल.

सुनावणीचे ठिकाण :- प्रकल्पाचे स्थळ

मे. अल्पाटेक सिमेंट लिमिटेड, गांव-तारसा, आष्टी, नवेगांव, तह.मौदा, जि.नागपूर

सुनावणीची तारीख :- 26/10/2023

सुनावणीचे वेळ :- सकाळी 11.00 वाजता.

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टिका, टिप्पणी ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून जाहिर सुनावणीच्या तारखेपुर्वी खालील पत्त्यावर किंवा ई-मेलद्वारे पाठविण्यात याव्यात.

प्रादेशिक कार्यालय/ उप-प्रादेशिक कार्यालय-2
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर-440001
फोन नं. 0712-2560852
Email- ronagpur@mpcb.gov.in / sronagpur2@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्यांकन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती खालील कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

1. जिल्हाधिकारी कार्यालय, नागपूर 2. जिल्हा उद्योग केंद्र, नागपूर 3. जिल्हा परिषद, नागपूर
4. उप-विभागीय अधिकारी, मौदा, तह.मौदा, जि.नागपूर 5. तहसिल कार्यालय, मौदा, तह.मौदा, जि.नागपूर
5. पंचायत समिती, मौदा, तह.मौदा, जि.नागपूर
7. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.
8. पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, 15 वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-32.
9. क्षेत्रीय कार्यालय (पश्चिम मध्य क्षेत्र), पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भू-तल, पूर्व खंड, नविन सचिवालय भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर-440 001.
10. सह-संचालक (जप्रनि), मप्रनि मंडळ, सायन सर्कल, सायन (पुर्व), मुंबई-22.
11. मुख्याधिकारी, नगर पंचायत, मौदा, तह.मौदा, जि.नागपूर
12. ग्रामपंचायत कार्यालय, तारसा/आष्टी/नवेगांव, तह.मौदा, जि.नागपूर

स्वा/-

द्वारा :- (अतुल सातफळे)
उप-प्रादेशिक अधिकारी-2,
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,
5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.



Maharashtra Pollution Control Board NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

As per Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India Notification dtd. 14.09.2006 and amended Notification 01.12.2009 M/s. Ultratech Cement Limited (UTCL), Villages-Tarsa, Ashti & Navegaon, Tah-Mauda, Dist.Nagpur have requested Maharashtra Pollution Control Board to conduct public hearing for expansion of cement production capacity of standalone grinding unit from 2.0 Million TPA to 5.4 Million TPA.

All persons including bonafide residents, Environmental groups & local affected persons and others located at the project site can participate in the public hearing.

Public hearing will be conducted physically at site location and other details are given below. Oral and written views, responses can also be presented during the public hearing to be conducted at

Venue : At Project Site
M/s. Ultratech Cement Limited (UTCL), Villages-Tarsa, Ashti & Navegaon,
Tah-Mauda, Dist.Nagpur

Date of Public Hearing : 26/10/2023

Time of Public Hearing : 11.00 am.

Views, comments, responses of the public can be filed at the following address in writing since the date of publication of this notice till before the date of public hearing.

Regional Office/ Sub-Regional Office-II
Maharashtra Pollution Control Board,
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur-440001
Ph.No. 0712-2560852
Email- ronagpur@mpcb.gov.in / sronagpur2@mpcb.gov.in

Copies of the summary of EIA also containing the salient features of the project both in English and Marathi and other information/documents are available at the following offices.

1. District Collector, Nagpur
 2. District Industries Centre, Nagpur
 3. Zilla Parishad, Nagpur
 4. Sub-Divisional Officer, Mauda, Tah.Mauda, Dist.Nagpur
 5. Tahsil Office, Mauda, Tah.Mauda, Dist.Nagpur
 6. Panchayat Samiti, Mauda, Tah.Mauda, Dist.Nagpur
 7. Regional Office & Sub-Regional Office, M.P.C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
 8. Environment Department, Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32
 9. Regional Office (Western Central Zone), Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building, Civil Lines, Nagpur-440 001.
 10. Joint Director (WPC), MPC Board, Sion (East), Mumbai-22.
 11. Chief Officer, Nagar Panchayat, Mauda, Tah.Mauda, Dist.Nagpur.
 12. Gram Panchayat Office, Tarsa, Ashti, Navegaon, Tah.Mauda, Dist.Nagpur
- Concerned persons will be provided access to the summary of the project during office hours at the above-mentioned places.

Sd/-

(Atul Satfale)

Sub-Regional Officer-II,
Maharashtra Pollution Control Board,
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines,
Nagpur-440001.